РЕШЕНИЕ
Совет депутатов Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района   Волгоградской области
[image: BD21318_]

от 13 апреля  2016 г                                                                                   № 4/7

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 19/32 от 20.11.2015 г « Об установлении земельного налога на территории Оленьевского сельского поселения на 2016 год» ( в редакции решения от 18.12.2015 г № 22/40)

Руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом  от 04.11..2014 г № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»

Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:

1) Внести изменения в решение Совета депутатов № 19/32 от 20.11.2015 г « Об установлении земельного налога на территории Оленьевского сельского поселения на 2016 год» ( далее-Решение):

1.1) изложить абзац 2 пункта 2 Решения в следующей редакции:
«Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.»;
1.2) в пункте 1 Решения слово «Установить» заменить словами «Установить и ввести»;
1.3) в подпункте «а» пункта 9 Решения   слова «и физическим лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;
1.4) в подпункте «б» пункта 9 Решения слово «налогоплательщики» заменить словом «налогоплательщики-организации», слово «исчисляют» заменить словами «исчисляют и уплачивают»;
1.5) в подпункте «в» пункта 9 Решения слова «не являющихся индивидуальными предпринимателями,» исключить.

2) Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3) Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Оленьевского сельского поселения -                                      А.П.Сучков

Председатель Совета депутатов
Оленьевского сельского поселения -                                                 Л.Н.Бывалина

image1.png